

## **Kartografiska Sällskapet - Verksamhetsberättelse 2024**

Styrelsen har under år 2024 haft följande sammansättning:

Ordförande Fredrik Davidsson, vice ordförande Anders Haraldsson, kassör Per-Olof Öryd, sekreterare Johan Schärdin

Ordinarie ledamöter Jenny Carlstedt och Carl-Johan Ottekrall

Suppleanter Kerstin Östberg och Lars-Åke Nyström

Respektive sektioners sammankallande har också ingått i styrelsen

Revisorer Kjell Mårtensson, Anneli Höök

Revisorssuppleanter Harry Hietanen, Hans-Peter Aineskog

Valberedning KS styrelse

### **Årets händelser**

2024 genomfördes de flesta aktiviteter som hade planerats.

Årsstämman 2024 hölls den 16 april i Göteborg.

Styrelsemöten hölls digitalt 9 gånger under året.

Kartdagarna genomfördes den 16–18 april på Clarion Hotell Post i Göteborg med ungefär 700 deltagare.

Höstens planeringsmöte hölls i Skellefteå under september månad.

Nyhetsbrevet KS-aktuellt skickades sporadiskt under året.

Tidskriften Kart & Bildteknik har under året utkommit med två nummer. Under september månad fick tidningen en ny redaktör.

Sedan december 2023 har KS ett nytt medlemsregister som levereras av föreningssupport.

### **Styrelsearbetet 2024**

Styrelsen har sammanträtt digitalt under året förutom planeringsmötet på Sara kulturhus Skellefteå i september. För styrelsearbetet finns en arbetsbeskrivning framtagen. Ekonomiskt strävar KS mot ett ekonomiskt nollresultat räknat över den senaste femårsperioden. Konferensen "Kartdagarna" ser vi fortsatt som en mycket viktig del av sällskapets verksamhet och som mötesplats för vår bransch.

### **Medlemsavgift**

På årsmötet 2024-04-16 beslutades att årsavgiften för 2025 skall vara 150 kr för alla medlemskategorier (studenter, pensionärer och ordinarie)

### **Medlemmar**

Vid årsskiftet 2024-12-31 var antalet medlemmar i medlemsregistret strax under 1 300 personer.

Medlemsregistret hanteras av Bosred AB.

### **Ekonomi**

Ekonomiska resultatet för år 2024 framgår av årsbokslut.

Den ekonomiska dagliga redovisningen hanteras av Bosred AB.

### **Vetenskaplig fond och stipendier**

1998 inrättade Sällskapet en stipendiefond, kallad KS Vetenskapliga fond. Från fonden delas stipendier ut enligt stipendiefondens stadgar.

### **Kart & Bildteknik**

Under året har utgivning av tidningen Kart & Bildteknik utförts, två nummer har publicerats under 2024. Tidningen publiceras också digitalt på hemsidan. En redaktionskommitté med representanter för varje sektion arbetar med att ta fram material inför varje nummer av tidskriften.

### **Webb och sociala media**

Sällskapets hemsida kartografiska.se uppdateras kontinuerligt. Kartografiska Sällskapet på Facebook, <http://www.facebook.com/KartografiskaSallskapet>. Kartografiska har även en egen LinkedIn-sida, <https://www.linkedin.com/company/10931587>.

### **KS aktuellt**

Sällskapets nyhetsbrev KS-aktuellt kom ut endast sporadiskt under 2024. KS-aktuellt distribueras digitalt till alla i medlemsregistret.

### **Konferensen Position - för digitalt samhällsbyggande 2030**

Under året har informationsutbyte med andra organisationer i vår bransch förts. Något gemensamt evenemang planeras dock inte i nuläget.

### **Internationellt - ICA och ISPRS**

Sällskapet är medlem och representerar Sverige i de internationella sällskapen för kartografi (ICA) samt fotogrammetri och fjärranalys (ISPRS).

### **Sektioner**

#### **GIS/GIT**

Sektionsmedlemmar, Jenny Rasmus (sammankallande), Rami Bader, Jonas Nordén och Sven Vasseur.

Sju sektionsmöten har hållits digitalt. På sektionsmöten har sammankallande rapporterat till gruppen om vad som tagits upp på styrelsemöten samt har andra aktiviteter och aktuella frågor behandlats. Sektionen var representerad vid sällskapets planeringsdagar i Skellefteå. Inför Kartdagar 2025 har sektionen arbetat med förslag till föredragshållare inför konferensen, samt genom Jenny Rasmus arbetat i programgruppen. Under året har sektionen närvarat och aktivt bidragit vid styrelsemöten samt deltagit i redaktionskommittén. GIS/GIT har även varit med i arbetet att göra sällskapet mer synliga i sociala medier.

#### **Utbildningssektionen**

Sektionsmedlemmar, Kjell Börjesson (sammankallande), Jonas Bohlin, Ulrika Ågren och Milan Horemuz.

Under året har sektionen varit delaktig i Geoforum Sveriges projekt för kompetensförsörjning.

## **Geodesi**

Sektionsmedlemmar, Thomas Eiderman (sammankallande), Anneli Norlin, Lennart Gimring, Bo Fjellborg.

Sektionen ska följa och bidra till utvecklingen inom geodesi och sprida kunskap inom området. Detta görs bland annat genom att leda sessioner under kartdagarna och hålla seminarier. Under året utfördes en digital föreläsning med titeln bevakningstjänster från Lantmäteriet. Sektionen var delaktig i planering och genomförande av kartdagarna 2024 som hölls i Göteborg mellan 16 – 18 april. Under hösten startade planering inkluderat besök i Skellefteå för kartdagarna 2025. Sektionen har haft virtuella sektionsmöten under året.

## **Kartografi**

Sektionsmedlemmar Oskar Penje (sammankallande), Jessica Lage samt två vakanta platser

Sektionens övergripande mål är att uppmärksamma kartografiska frågor inom och utom sällskapet. Det uppnås genom att, anordna kartutställning på föreningens årliga konferens Kartdagarna och med en sektionsledamot delta i redaktionskommittén för tidningen Kart & Bildteknik.

Sektionen arrangerade en Kartutställning 2024 under Kartdagarna i Göteborg, där kartor i två huvudsakliga bedömningskategorier, "Årets karta" och "Elevkartor". "Årets karta" med kartor i olika format från yrkesverksamma kartproducenter i branschen, för bedömning uppdelade som tryckta kartor och interaktiva kartor. "Elevkartor" visade slutprojekt från kartografikursen på naturgeografiska institutionen på Stockholms universitet.

Under året har sammankallande deltagit i de regelbundna digitala styrelsemötena och i det fysiska planeringsmötet i Skellefteå. Även kartsektionen har haft digitala möten.

Sektionen har stöttat kring utformning av hemsidan, i synnerhet sidan kring kartutställningen, men även kring flytt till den nya tekniska lösningen. Arbetet med Kart & Bildteknik har stått still under första halvan av året, men i och med nystarten under hösten har Jessica Lage varit sektionens representant i redaktionskommittén.

## **Historisk kartografi**

Sektionsmedlemmar, Nicklas Vulcan (sammankallande), Greger Bergvall, Göran Samuelsson och Bo Lundström.

Det hölls Kartdagar i Göteborg 16–18 april 2024. Tyvärr var det inte några historiska föredrag under kartdagarna. Historiska sektionen har i Nicklas Vulcan en ledamot i Kartografiska sällskapets styrelse och han har deltagit i 2024 års styrelsemöten. Nicklas Vulcan var även representerad i Kart- och Bildtekniks redaktionskommitté. Mats Höglund lämnade sektionen och i hans ställe valdes Nicklas Vulcan in som sammankallande.

## **Fotogrammetri och fjärranalys**

Sektionsmedlemmar, Sara Wiman (sammankallande), Miso Iric, Marica Bancila och Helen Rost.

Under 2024 har sektionen fortsatt sitt arbete med att främja och sprida kunskap om fotogrammetri och fjärranalys genom seminarier, deltagande i Kartdagarna och aktivt engagemang inom Kartografiska Sällskapet.

Webbinarier och seminarier - En viktig del av vårt arbete är att arrangera digitala seminarier som sprider kunskap och skapar nätverk mellan experter, myndigheter, akademi och näringsliv. Under året genomförde vi fyra webinarier med varierade teman:

1. Kris och beredskap (8 februari) - Vi belyste hur geografisk information används för att hantera och förebygga kriser, med presentationer om blåljusverksamhet, översvämningskartering, värmekartering och skyddsrumsanalyser. Talare från SMHI, Lantmäteriet, KTH och Tyréns delade sina insikter.
2. Skog och mark (30 maj) - Fokuset låg på fjärranalys av skog och mark, där forskare från SLU och representanter från Skogsstyrelsen diskuterade AI-metoder för kartering, biodiversitetsanalys och digitalisering inom skogsbruket.
3. Framtidens beslutsfattande med digitala tvillingar och IoT (2 oktober) - Detta webinarium utforskade hur digitala tvillingar och IoT förändrar stadsutveckling och beslutsfattande. Talare från Linköpings universitet, Smarta Byar och innovationsbranschen presenterade banbrytande tekniker och praktiska tillämpningar.
4. Stereokartering (21 november) - Vi fördjupade oss i hur fotogrammetri används för ajourhållning av baskartor. Talare från Jönköping kommun, Borås stad och Lantmäteriet presenterade sina arbetsmetoder och tekniska lösningar för stereokartering.

Dessa webinarier var välbesökta och bidrog till värdefulla diskussioner och kunskapsutbyten.

Kartdagarna 2024 – Sektionen deltog aktivt i Kartdagarna i Göteborg, där vi bidrog till programplaneringen där vi säkerställde att föredrag inom fotogrammetri och fjärranalys var välrepresenterade. Vi engagerade utställare och föreläsare samt deltog i diskussioner om branschens framtid.

Övriga aktiviteter och engagemang - Deltagande i Kart & Bildtekniks redaktionskommitté genom Marica B. och Helen R. Representation i styrelsen för Kartografiska Sällskapet genom Sara W. Regelbundna sektionsmöten ungefär varannan månad, samt extra möten i samband med seminarier och Kartdagarna. 2024 har varit ett aktivt år med stort engagemang för kunskapsspridning och samverkan inom vårt område.

### **Lokalavdelning Uppsala**

Vi höll årsmöte 13 februari i NBV:s lokaler i Uppsala, 16 medlemmar närvarade på mötet. Före årsmötet höll överstelöjtnant Jörgen Elfving ett föredrag om Rysslands krig mot Ukraina. Tisdag 5 november höll arkeolog Kristina Lundin ett föredrag om äldre historiska kartor som outnyttjad källa till information genom rektifiering. Tisdag 26 november höll docent Clas Tollin ett föredrag om 1600-tals kartor och lantmätare i Uppland. Under året har arbetsutskottet haft 3 fysiska möten förutom all e-postkontakt, alla fysiska möten på Kungsängsgatan 17 i Uppsala.

Mer information om lokalavdelningen i Uppsala finns under, <https://kartografiska.se/omks/lokalavdelningar/uppsala/>.

Kartografiska Sällskapet

Styrelsen